
М А М
документы

государственные 
и муниципальные услуги

Дата £Л  / V . d X tf9

Муниципальное 
автономное учреждение 

Белоярского района 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг в 
Белоярском районе

микрорайон 1, д. 15/1, 
г. Белоярский, Ханты- 

Мансийский автономный 
округ -  Югра,Тюменская 
область, Россия, 628162 

Тел,/факс 8 (34670) 22-500 
Эл. почта'.

mfc@admbel.ru

ПРИКАЗ

М2 О г. Белоярский

О назначении ответственного лица за организацию 
антикоррупционной деятельности

Руководствуясь статьей 13.3 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
в целях реализации раздела II «Организация 
антикоррупционной деятельности» Основных направлений 
антикоррупционной деятельности в муниципальных 
учреждениях и муниципальных предприятиях Белоярского 
района, утвержденных постановлением администрации 
Белоярского района от 15.09.2014 года № 1266 «Об
утверждении основных направлений антикоррупционной 
деятельности в муниципальных учреждениях и муниципальных 
предприятиях Белоярского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по 

антикоррупционной деятельности в МАУ «Белоярский 
МФЦ» Шпенькову Татьяну Владимировну, юрисконсульта 
отдела правового обеспечения предоставления 
государственных и муниципальных услуг, приема и выдачи 
документов, возложив на неё следующие функциональные 
обязанности:

разработку и представление на утверждение 
руководителю организации проектов локальных 
нормативных актов организации, направленных на 
реализацию мер по предупреждению коррупции;

проведение контрольных мероприятий,
направленных на выявление коррупционных 
правонарушений, совершенных работниками организации;

организацию проведения оценки коррупционных 
рисков;

прием и рассмотрение в течение рабочего дня 
сообщений о случаях склонения работников к совершению 
коррупционных

mailto:mfc@admbel.ru


правонарушений в интересах или от имени иной организации, а 
также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, 
контрагентами организации или иными лицами;

организацию заполнения и рассмотрения декларации конфликта 
интересов;

организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования 
работников;

оказание содействия уполномоченным представителям контрольно­
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими
инспекционных проверок деятельности организации по вопросам 
предупреждения и противодействия коррупции;

оказание содействия уполномоченным представителям 
правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению 
или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно­
розыскные мероприятия;

проведение оценки результатов антикоррупционной работы и 
подготовки соответствующих отчетных материалов руководству организации.

2. Считать утратившим силу приказ МАУ «Белоярский МФЦ» от 19.01.2016
№ 2-о «О назначении ответственного лица за организацию
антикоррупционной деятельности».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Шнайдер


